
Stránka 1 z 16 

 

 

 

R A D A  M Č  P R A H A  2 1  

 

 

 

Usnesení 

 

Rada městské části 02. jednání datum konání 25.10.2022 

 
čís. RMČ/02/0002/22 - RMČ/02/0011/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

 

  



Stránka 2 z 16 

Přehled usnesení Rada MČ Praha 21 dle čísel ze dne 25.10.2022 

Číslo Název Předkladatel 
 

RMČ/02/0002/22 Úkoly z minulého volebního období 
Dana Kartousová, 
vedoucí oddělení 
kanceláře starosty 

RMČ/02/0003/22 Kompetence radních  
Milan Samec, starosta 
MČ Praha 21 

RMČ/02/0004/22 
Návrh na zrušení dosavadních komisí a 
ustanovení nových komisí RMČ Praha 21  

Milan Samec, starosta 
MČ Praha 21 

RMČ/02/0005/22 
Pověření k zastupování MČ Praha 21 v řízeních 
týkajících se vydávání povolení ke kácení dřevin 
na pozemcích MČ 

Ing. Šárka Zátková, 
tajemnice Úřadu 
městské části Praha 
21 

RMČ/02/0006/22 
Změna termínu plánované veřejnosprávní 
kontroly MŠ Sluníčko, změna kontrolní skupiny 
pro veřejnosprávní kontroly MŠ 

Milan Samec, starosta 
MČ Praha 21 

RMČ/02/0007/22 
Rozpočtová opatření č.  84 až č. 88: změny 
rozpočtu v roce 2022. 

Ing. Michal Hazdra, 
zastupitel MČ Praha 
21 

RMČ/02/0008/22 
Odvoz a uložení vykopaného materiálu na 
skládku - Zahrada MŠ Sluníčko 

Milan Samec, starosta 
MČ Praha 21 

RMČ/02/0009/22 
Uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 
1628/32, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, 
Praha 9 

Ing. Michal Hazdra, 
zastupitel MČ Praha 
21 

RMČ/02/0010/22 
Pronájem vývěsních skříněk v Hulické ulici na 
pozemku parc. č. 1677 v k. ú. Újezd nad Lesy 
politickým stranám a místním organizacím 

Ing. Michal Hazdra, 
zastupitel MČ Praha 
21 

RMČ/02/0011/22 Výše vstupného na akci dne 12.11.2022. 
Mgr. Lucie Filipinská, 
Ph.D., zastupitel MČ 
Praha 21 

 

 

  



Stránka 3 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0002/22 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Dana Kartousová, vedoucí oddělení kanceláře starosty 
 
Úkoly z minulého volebního období 
 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

vyřízení úkolů z jednání RMČ: 

- Uk/00187/2020 

- Uk/00212/2022 

- Uk/00268/2022 

- Uk/00269/2022 

- Uk/00272/2022 

- Uk/00273/2022 

- Uk/00276/2022 

- Uk/00277/2022 

- Uk/00278/2022 

- Uk/00279/2022 

- Uk/00280/2022 

- Uk/00282/2022 

- Uk/00283/2022 

- Uk/00284/2022 

- Uk/00285/2022 

- Uk/00286/2022 

- Uk/00287/2022 

- Uk/00288/2022 

- Uk/00290/2022 

- Uk/00291/2022 

- Uk/00292/2022 

- Uk/00293/2022 

- Uk/00294/2022 

vyřízení úkolů z jednání ZMČ: 

- Uk/00122/2022  

- Uk/00123/2022 

- Uk/00181/2020 

- Uk/00225/2022 

- Uk/00226/2022 

- Uk/00253/2019 



Stránka 4 z 16 

  

2 .  s c h v a l u j e   

překlopení úkolů RMČ z minulého volebního období. 

Jedná se o tyto úkoly: 

- Uk/00105/2022 

- Uk/00110/2019 

- Uk/00140/2021 

- Uk/00190/2022 

- Uk/00210/2022 

- Uk/00211/2022 

- Uk/00224/2022 

- Uk/00259/2022 

- Uk/00274/2022 

- Uk/00275/2022 

- Uk/00281/2022 

- Uk/00289/2022 

  

  

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

  



Stránka 5 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0003/22 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
 
Kompetence radních  
 
Rada městské části 
 
s c h v a l u j e   

rozdělení jednotlivých kompetencí radních a to: 

p. Milan Samec:  Investice, audit, IT, územní rozvoj, spolky 

p. Michal Hazdra: Finance, Újezdský zpravodaj, VHČ, dotace 

pí Lucie Filipinská:  Školství, kultura, MA21, životní prostředí  

p. Libor Václavík - Doprava, bezpečnost 

pí Alena Motejlová - Sociální politika a zdravotnictví, senioři 

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

  



Stránka 6 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0004/22 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
 
Návrh na zrušení dosavadních komisí a ustanovení nových komisí RMČ Praha 21  
 
Rada městské části 
 
1 .  r u š í   

všechny dosavadní komise RMČ Praha 21, ke dni 25.10.2022, s výjimkou přestupkové, 
likvidační a škodní komise  

2 .  s o u h l a s í   

se zřízením nových komisí ke dni  25.10.2022. 

Seznam zřizovaných komisí: 

Dopravní komise (DK), Komise územního rozvoje (KÚR), Bytová komise, Komise sociální 
politiky a zdravotnictví (KSPZ),Komise vzdělávání a výchovy (KVV), Komise 
životního prostředí (KŽP), Muzejní rada, Redakční rada Újezdského zpravodaje, Komise 
zdravé městské části a místní Agendy 21 (KZMČ/MA21) 

3 .  j m e n u j e   

předsedy a tajemníky jednotlivých komisí v následujícím složení: 

1. Dopravní komise (DK) 

Předseda:     Ing. Martin Kňákal 

Tajemník:      Jiří Hardt 

2. Komise územního rozvoje (KÚR) 

Předseda:     Ing. Ondřej Vojta 

Tajemník:      Ing. Markéta Pillerová 

3. Bytová komise 

Předseda:     Zdenka Hubínková st. 

Tajemník:      Kateřina Heidrichová 

4. Komise sociální politiky a zdravotnictví (KSPZ) 

Předseda:    MUDr. Kateřina Bláhová 

Tajemník:     Bc. Radka Lipanovičová 

5. Komise vzdělávání a výchovy  (KVV) 

Předseda:   Ing. Lucie Ponicová 

Tajemník:      Helena Gryčová, DiS. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 16 

 

 

 

6. Komise životního prostředí (KŽP) 

Předseda:    Zdeněk Růžička 

Tajemník:      Bc. Andrea Skalníková  

7. Muzejní rada 

Předseda:     Ing. Eva Danielová 

Tajemník:      Vladimír Saitz 

8. Komise zdravé městské části a místní Agendy 21 (KZMČ/MA21) 

Předseda:      Petr Duchek  

Tajemník:       Veronika Boháčová 

     

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

  



Stránka 8 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0005/22 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Šárka Zátková, tajemnice Úřadu městské části Praha 21 
 
Pověření k zastupování MČ Praha 21 v řízeních týkajících se vydávání povolení ke kácení 
dřevin na pozemcích MČ 
 
Rada městské části 
 
1 .  r u š í   

pověření vydané usnesením RMČ20/0358/19 pro JUDr. Hanu Pelčákovou  

2 .  p o v ě ř u j e   

Mgr. Lucii Filipinskou, Ph.D., radní pro životní prostředí, od 25.10.2022 zastupováním MČ v 
řízeních týkajících se vydávání povolení ke kácení dřevin na pozemcích MČ, ve věci vydávání 
souhlasu s umístěním náhradních výsadeb na pozemky MČ, udělováním souhlasu vlastníka 
s kácením dřevin a možností udělit plnou moc třetí osobě k zastupování MČ v řízeních o 
povolení kácení dřevin, kromě již zahájených řízení 

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

  



Stránka 9 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0006/22 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
 
Změna termínu plánované veřejnosprávní kontroly MŠ Sluníčko, změna kontrolní skupiny 
pro veřejnosprávní kontroly MŠ 
 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh starosty MČ Praha 21 na posun termínu plánované veřejnosprávní kontroly MŠ Sluníčko 
a změnu kontrolní skupiny 

2 .  s c h v a l u j e   

provedení veřejnosprávní kontroly MŠ Sluníčko v termínu od 12.12.2022 do 16.12.2022 
(kontrolované období 01.01.2022 – 30.06.2022) 

3 .  p o v ě ř u j e   

provedením veřejnosprávních kontrol v Mateřské škole Sluníčko a v Mateřské škole 
Sedmikráska tyto zaměstnance ÚMČ Praha 21: 

 Ing. Monika Svobodová – vedoucí kontrolní skupiny 
 Ing. Jana Piknová – člen kontrolní skupiny 
 Ing. Jana Mátlová - člen kontrolní skupiny 

4 .  u k l á d á   

starostovi MČ Praha 21 Milanu Samcovi podepsat pověření kontrolní skupiny dle bodu č.3 
tohoto usnesení 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 11.11.2022  

5 .  u k l á d á   

vedoucí kontrolní skupiny Ing. Monice Svobodové informovat ředitelky MŠ o změně 
kontrolní  skupiny a termínu plánované kontroly 

Zodpovídá: Ing. Monika Svobodová, referent - interní audit  

Termín plnění: 04.11.2022  

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 
 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 



Stránka 10 z 16 

                                         Městská část Praha 21 

02. RMČ 
konané dne 25.10.2022  

Číslo usnesení: RMČ/02/0007/22 
 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Michal Hazdra, zastupitel MČ Praha 21 
 
Rozpočtová opatření č.  84 až č. 88: změny rozpočtu v roce 2022. 
 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

Rozpočtové opatření č. 84: změna rozpočtu v roce 2022 – Snížení příjmů a výdajů rozpočtu 
- snížení příjmů o částku 50,1 tis. Kč  v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti 
jinde nezařazené za prodej dlouhodobého hmotného majetku -  automobilu Toyota Yaris a 
snížení výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené do 
nespecifikované rezervy o stejnou částku. (Revokace rozpočtového opatření č. 10: změna 
rozpočtu v roce 2022 , schváleno RMČ91/1413/22 ze dne 22.2.2022, prodej automobilu bude 
přeúčtován do VHČ tj. mimo rozpočet v souladu se Statutem hlavního města Prahy). 

 
Rozpočtové opatření č. 85:  změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
- přijetí finančního daru ve výši 6,0 tis. Kč od spol. NW location s.r.o. na financování kulturní 
akce Čarodějnice 2022 v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch, v ODPA 3399 - Ostatní 
záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků a ve výdajích ve stejné výši v kapitole 06 - 
Kultura a cestovní ruch, v ODPA 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků na pokrytí výdajů na uvedenou akci. 

 
Rozpočtové opatření č. 86: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
- přijetí finančního daru ve výši 30,0 tis. Kč od spol. SILVERSHOT s.r.o. na financování 
kulturních akcí v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch, v ODPA 3399 - Ostatní záležitosti 
kultury, církví a sdělovacích prostředků a ve výdajích ve stejné výši v kapitole 06 - Kultura a 
cestovní ruch, v ODPA 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků na 
pokrytí výdajů na kulturní akce v MČ Praha 21. 

 
Rozpočtové opatření č. 87: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení  a snížení  výdajů 
rozpočtu - Snížení výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde 
nezařazené, v položce nespecifikované rezervy o částku 500,0 tis. Kč a současné zvýšení 
výdajů ve stejné výši v kapitole 09 - Vnitřní správa v ODPA 6112 - Zastupitelstva obcí na výdaje 
spojené s ukončením minulého volebního období u uvolněných zastupitelů nepokračujících v 
následujícím období na pozici uvolněných zastupitelů. 

Rozpočtové opatření č. 88: změna rozpočtu v roce 2022- Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
- přijetí finančního daru ve výši 45,0 tis. Kč od spol. DíkyČau s.r.o. na financování kulturních 
akcí v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch, v ODPA 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků a ve výdajích ve stejné výši v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch, v 
ODPA 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků na pokrytí výdajů na 
kulturní akce v MČ Praha 21. 

 



Stránka 11 z 16 

 

 

2 .  s c h v a l u j e   

rozpočtová opatření č. 84 až č. 88: změny rozpočtu v roce 2022 v souladu s přiloženými 
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 

3 .  u k l á d á   

místostarostovi Ing. Michalu Hazdrovi předložit rozpočtová opatření č. 84 až č. 88: změny 
rozpočtu v roce 2022 na příští jednání zastupitelstva na vědomí. 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, zastupitel MČ Praha 21  

Termín plnění: 19.12.2022  

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

  



Stránka 12 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0008/22 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
 
Odvoz a uložení vykopaného materiálu na skládku - Zahrada MŠ Sluníčko 
 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

cenovou nabídku společnosti ČERTH spol. s r.o., IČO: 25674072 

2 .  s c h v a l u j e   

cenovou nabídku společnosti ČERTH spol. s r.o., IČO: 25674072 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem objednávky se společností ČERTH spol. s r.o., IČO: 
25674072 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 04.11.2022  

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

  



Stránka 13 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0009/22 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Michal Hazdra, zastupitel MČ Praha 21 
 
Uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1628/32, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, 
Praha 9 
 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

a. žádost o pronájem bytu 

b. stanovisko tajemnice ÚMČ Praha 21 

2 .  s c h v a l u j e   

uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1628/32, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, 
Praha 9 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

3 .  u k l á d á   

starostovi, Milanu Samcovi, podepsat smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 1628/32 dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 11.11.2022  

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

  



Stránka 14 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0010/22 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Michal Hazdra, zastupitel MČ Praha 21 
 
Pronájem vývěsních skříněk v Hulické ulici na pozemku parc. č. 1677 v k. ú. Újezd nad Lesy 
politickým stranám a místním organizacím 
 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o skončení nájemních smluv na vývěsní skříňky v ulici Hulická, na pozemku parc. č. 
1677 v k. ú. Újezd nad Lesy, a to uplynutím doby určité a žádosti o pronájmy na další období. 

2 .  s c h v a l u j e   

a. cenu 2 904,- Kč včetně DPH za rok na pronájem vývěsních skříněk pro 
politické strany, hnutí či jejich koalice a sdružení, nájem na dobu určitou do 31. 12. 
2026, 

b. cenu 290,- Kč včetně DPH za rok pro místní organizace a spolky v Újezdě nad Lesy, 
nájem na dobu určitou do 31. 12. 2026. 

c. Vzorovou Smlouvu o pronájmu vývěsní skříňky, která je přílohou č. 2 a 3. tohoto 
usnesení. 

3 .  s c h v a l u j e   

záměr pronájmu 12 ks vývěsních skříněk o rozměru 70 cm x 80 cm umístěných před budovou 
č. p. 260, ulice Hulická na pozemku parc. č. 1677, k. ú. Újezd nad Lesy, účel nájmu: informace 
a propagace místních organizací, spolků, politických stran, hnutí či jejich koalic a sdružení, 
nájemné a doba nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení, a to s těmito nájemci:  

  

politické strany a hnutí, případně jejich koalice a sdružení: 

  

ANO 2011, IČO: 71443339 
Starostové a nezávislí, IČO: 26673908 
Místní sdružení ODS v Praze 9 - Újezd nad Lesy, IČO: 16192656  

  

a tyto místní spolky a organizace v Újezdě nad Lesy: 

  

FOTBALOVÝ KLUB ÚJEZD nad Lesy, z.s., IČO: 48137715 
VAMOS 66, z.s., IČO: 26661381 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Újezd nad Lesy, 
IČO: 71004611 
Újezdský STROM - Spolek pro Trvalý Rozvoj a Okrašlování Městské části Praha 21, o.s., 
IČO: 27020118 
Spolek OKO, IČO: 03973115 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Újezd nad Lesy, IČO: 63838974 



Stránka 15 z 16 

  

4 .  u k l á d á   

místostarostovi, Michalu Hazdrovi, podepsat záměr na pronájem vývěsních skříněk v souladu 
s bodem 2) a 3) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, zastupitel MČ Praha 21  

Termín plnění: 31.10.2022  

5 .  u k l á d á   

vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby, zajistit zveřejnění záměru. 

Zodpovídá: Jaroslava Bendová, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby  

Termín plnění: 04.11.2022  

6 .  p o v ě ř u j e   

Jaroslavu Bendovou, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby k uzavření a 
podepsání smluv o pronájmu vývěsních skříněk v souladu s bodem 2) a 3) tohoto usnesení. 

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

 
  



Stránka 16 z 16 

 

Městská část Praha 21 
02. RMČ 

konané dne 25.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/02/0011/22 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Filipinská, Ph.D., zastupitel MČ Praha 21 
 
Výše vstupného na akci dne 12.11.2022. 
 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na výši vstupného 100 Kč/osoba na akci Stand-up comedy „BEST of Dominik Heřman 
Lev“ dne 12.11.2022 

2 .  s c h v a l u j e   

výši vstupného 100 Kč/osoba na akci Stand-up comedy „BEST of Dominik Heřman Lev“ dne 
12.11.2022 

 
    Usnesení – Schváleno Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 

 

 

 

 

 Mgr. Libor Václavík Milan Samec 

 radní MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21 

 


